МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
РЫБНО-СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»
ПРИКАЗ
от «29» марта 2012 г.

№ 153 о/д
«О внесении дополнений в должностные

инструкции руководителей муниципальных

бюджетных образовательных учреждений

Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан»
     В соответствии с приказом МО и НРТ №5371/11 от 15 ноября 2011 года «Об утверждении Типового положения о получении и расходовании внебюджетных средств от физических и юридических лиц в государственных образовательных учреждениях Республики Татарстан и внесение изменений в должностные регламенты руководителей образовательных учреждений Республики Татарстан», в целях недопущения коррупционных проявлений при привлечении и использовании образовательными учреждениями внебюджетных денежных средств,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Галиуллиной А.Т. разработать и внести дополнения в должностные обязанности руководителей подведомственных муниципальных бюджетных образовательных учреждений, включив функцию по обеспечению законности при получении и расходовании внебюджетных средств.
2. Возложить на руководителей подведомственных муниципальных бюджетных образовательных учреждений персональную ответственность за нарушение законодательства при получении и расходовании внебюджетных средств.

3. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений рекомендовать руководствоваться в работе Типовым положением о получении и расходовании внебюджетных средств от физических и юридических лиц в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник МКУ «Отдел образования»

И.М.Садиков